Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.11.2024 № 1125
г. Малая Вишера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 08.11.2019 № 1196 «О создании комиссии по определению ущерба от

возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Маловишерского муниципального района» (далее постановление):

1.1. Дополнить в наименовании и пунктах 1-3 и 5 после слов «района»

словами «Новгородской области»;

1.2.Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации муниципального района Новгородской

области П.А. Коцина»;

1.3. Положение о комиссии по определению ущерба от возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Маловишерского муниципального района, утвержденное постановлением,

изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.4. Состав комиссии по определению ущерба от возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Маловишерского района, утвержденный постановлением, изложить в

прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.5. Заменить в приложении к постановлению слова «Н.А.Маслов» на

«Д.Б. Платонов».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации        Д.Б. Платонов

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района от
08.11.2019 № 1196

Приложение № 1

к постановлению Администрации
 муниципального района

Новгородской области
от _07.11.2024_ № 1125

 «УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района

от 08.11.2019  № 1196

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Маловишерского

муниципального района Новгородской области

1. Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории

Маловишерского  муниципального района Новгородской области (далее -

Комиссия) создается для определения ущерба имуществу физических и

юридических  лиц не зависимо от формы собственности.

2. Задачами Комиссии являются:

проведение осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

составление акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение  к

постановлению), в котором фиксируется факт наличия ущерба имуществу,

обстоятельства при которых он был причинен. Акт подписывается всеми

членами Комиссии и собственниками пострадавшего имущества, утверждается

Главой муниципального района Новгородской области;

рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии

соответствующих документов);

иные задачи, не противоречащие действующему законодательству

Российской Федерации.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

муниципального района. Председателем Комиссии назначается первый

заместитель Главы Администрации муниципального района.

4. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые Комиссией решения.

5. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности

члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при

рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, он

обязан до начала заседания заявить об этом. В этом случае соответствующий

член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

6. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере

необходимости.

7. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие –

заместитель председателя Комиссии.

2

8. В исключительных случаях при одновременном отсутствии

председателя Комиссии и заместителя Комиссии в целях оперативного

рассмотрения вопросов Комиссия вправе своим решением поручить одному из

членов Комиссии временно исполнять обязанности председателя Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку заседания Комиссии, включая оформление и

рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по

всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц,

принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения

заседаний посредством телефонной связи и обеспечивает членов Комиссии

необходимыми материалами;

оформляет протоколы заседания Комиссии;

осуществляет иные действия организационно-технического характера в

соответствии с действующим законодательством.

10. В период временного отсутствия секретаря Комиссии (временная

нетрудоспособность, командировка, отпуск и др.) его обязанности возлагаются

на одного из членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.

11. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

12. Члены комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением,

имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое

прилагается к протоколу заседания Комиссии.

13. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно,

решающим является голос председателя Комиссии. Председатель Комиссии

голосует последним.

14. Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не

менее половины членов Комиссии.

15. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области,

муниципальными правовыми актами.

16. Комиссия в период работы привлекает специалистов по оценке

ущерба (оценщик), имеющих разрешительные документы на ведение

оценочной деятельности. По итогам соответствующей деятельности

подготавливается заключение об оценке ущерба - документ, содержащий вывод

оценщика об ущербе и его обоснование.

17. Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными

лицами в судебном порядке».

Приложение № 2

к постановлению Администрации
 муниципального района

Новгородской области
от _07.11.2024_ № 1125

 «УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района

от 08.11.2019  № 1196

СОСТАВ

комиссии  по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Маловишерского

муниципального района Новгородской области

Коцин П.А. - первый заместитель Главы Администрации муниципального
района Новгородской области, председатель комиссии;

Помещикова Л.С. - председатель комитета по управлению имуществом Адми-
нистрации муниципального  района Новгородской области,
заместитель председателя комиссии;

Терентьева Е.Н.   - главный специалист комитета экономики и сельского хозяй-
ства Администрации  муниципального района Новгородской
области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Завалишина Т.Г.  - директор МКУ «Служба заказчика» (по согласованию);

Котова С.А. - заведующая отделом градостроительства и дорожного хо-
зяйства Администрации  муниципального района Новгород-
ской области;

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации  муници-
пального района Новгородской области;

Мочалкин П.Е.. - начальник 8-го отряда противопожарной службы ГОКУ
«ЗНЧС и ПБ Новгородской области» (по согласованию);

Ольховик Ю.Ю. - заведующая отделом коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации муниципального
района Новгородской области, муниципальный жилищный
инспектор;

Петров А.А. - заведующий отделом по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального
района Новгородской области;

Феоктистов Л.А. - начальник ОНД и ПР по Маловишерскому и Окуловскому
районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской об-
ласти (по согласованию);

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации  муни-
ципального района Новгородской области».

__________________________